
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto: Affidamento alla ditta Comecer per la fornitura in opera delle pompe di scarico delle
sche dell'impianto di smaltimento dei rifiuti biologici radioattivi in dotazione ali' U.O.
Endocrinologia del P.O. Garibaldi Nesima. Autorizzazione spesa di € 2.054,36.
CIG: X970D57206

va-
di

SETTORE TECNICO

Bilancio 2014

C.E. 20002000045
AUT. N. 108 SUB : 123 € 2.054,36
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Tecnico Patrimoniale e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Resp
Economico

(Dot

ttore
moniale

Settore Tecnico

II Re&ponsa

II Responsabile del procedimento

Il Dirigente 3esi onsabile del Settore
ore Vitale)

Seduta del giorno
2 O GEN. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. Del 24
giugno 2014, giusta art. 33, comma2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

del Dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con verbale di deliberazione del Commissario Straordinario, n.517 del 26/02/14 è
stato affidato il servizio di manutenzione ed assistenza tecnica in esclusiva per l'impianto di smaltimento dei
rifiuti biologici radioattivi in dotazione all"U.O. Di Endocrinologia del P.O. Garibaldi Nesima, alla ditta
Comecer S.p.A. Con sede in Castel Bolognese (BO) via Emilia Ponenten. 390;

Che, durante le visite di manutenzione all'impianto di cui sopra, la ditta in questione ha evidenziato
anomalie nel funzionamento delle pompe di scarico, che risultavano eccessivamente lente nel loro
funzionamento, come da rapporto di intervento manutentivo n° 2458 del 18/11/14;

Che, con nota del 19/11/14 il fisico dirigente, Dott.ssa Omelia Marilli, del dipartimento di Fisica
Sanitaria del P.O. Garibaldi Nesima, segnalava la necessità della sostituzione delle pompe malfunzionanti;

Che, con nota prot. n° 2830 del 01/12/14, questo Settore richiedeva alla ditta Comecer preventivo di
spesa per la sostituzione delle pompe di scarico dell'impianto di che trattasi;

Che, conseguentemente la ditta Comecer S.p.A. ha prodotto preventivo di spesa n° 1401650 del
15/12/14, pervenuto a questo Settore il 16/12/14 prot. n° 2987 per l'importo di € 1.683,90 + Iva al 22%;

Preso atto della necessità di procedere alla riparazione dell'impianto di cui sopra al fine di evitare il
blocco dell'attività della sezione di terapia radiometabolica, con gravi disservizi per i pazienti radiotrattati per
carcinoma della tiroide;

Ritenuto, pertanto, potersi autorizzare la ditta Comecer per i lavori di fornitura in opera delle pompe
di scarico delle vasche dell'impianto di smaltimento rifiuti biologici radioattivi in dotazione ali' U.O. di
Endocrinologia del P.O.Garibaldi Nesima di cui al preventivo n° 1401650rev.O del 15/12/14 per la spesa
complessiva di € 2.054,36 Iva inclusa;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico, che, con la sottoscrizione del presente
atto, ne attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DE LIB E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

-Affidare alla ditta Comecer i lavori di fornitura in opera delle pompe di scarico delle vasche dell'impianto di
smaltimento rifiuti biologici radioattivi in dotazione ali' U.O. di Endocrinologia del P.O.Garibaldi Nesima,
come da offerta n° 1401650rev.O del 15/12/14 per l'importo di € 1.683,90 + Iva.

-Autorizzare la spesa complessiva di € 2.054,36 Iva compresa, aut. 108 da addebitare sul cod.ec.
20002000045

Il Responsabile del Settore Tecnico
I SalUfórèvVitale)

Sanitario
>e Giammanco)

IL SEGRETARIO

UDÌ
(Dott. Gior

IL Direttore A
(Dott. Giov,

inistrativo
mino)

enerale
lio Santonocito)


